
A. Základní informace o právnické osobě vykonávající činnosti škol, škol. zařízení

Název právnické osoby Dětský domov Brno, Jílová, příspěvková organizace
sídlo Jílová 119/13, Brno, 639 00

B. Přijetí a propuštění ve školním roce

Z toho Z toho

6 3 3 0 3 2 1
* z celkového počtu do tabulky D8 uveďte, kam odešly děti (NZO) po propuštění z DD  

C. Změny v průběhu roku

Děti, které se vrátily 

1 0 0 0 0

D.

0 0 8 0 0

Rodina Na útěku Letní tábory Jiné (jaké*)

0 0 0 0 0

Podklady pro zpracování výroční zprávy o činnosti  DD za školní rok 
2021/2022

Počet 
přijatých

Počet 
propuště-

ných 
(odchody)*

na základě 
předběž. 
opatření

s nařízenou 
ústavní 

výchovou

 smlouva se 
zaříz. (NZO) 

dle §2, odst. 6 
zákona 

č.109/2002 
Sb. - nové 

přijetí (do 1 
roku od 

odchodu z 
DD)

s nařízenou 
ústavní 

výchovou či 
přijaté na 
základě 
předběž. 
opatření

 smlouva se 
zařízením 
(NZO) dle 
§2, odst. 6 

zákona 
č.109/2002 

Sb. 

Změna ÚV 
(PO) na 

smlouvu se 
zařízením 
po skonč. 

ÚV §2, odst. 
6 zákona 

č.109/2002 
Sb. 

z předadop-
ční péče- 
podle § 69 
zák. o rod.

z předpě-
stounské 

péče

z péče jiné 
osoby než 

rodiče, které 
bylo dítě 

svěřeno do 
péče dle § 45 

zákona o 
rodině

opakova-né 
umístění po 
již skonče-

ném PO 
nebo 

zrušení ÚV 

Dlouhodobé pobyty dětí (a NZO) s nařízenou ÚV (PO) v průběhu roku mimo zařízení 
(více jak 21 dní)

Lázeňské 
pobyty, 
léčebny 

Dětské psych. 
nemocnice

Dětské 
ozdravovny

Hospitali-
zace (mimo 

dět. 
psychiatr. 

nemocnice)
Předadop- 
ční péče

Předpěst. 
péče



E. Odchody dětí (a NZO) ze zařízení

po ukončení pobytu odešly děti (a NZO)

Z toho

ÚV PO

Zpět do rodiny (k rodičům) 3 2 0 0 1

Do rodiny (širší příbuzenstvo) 0 0 0 0 0

z toho adopce 0 0 0 0 0

z toho pěstounská péče 0 0 0 0 0

z toho jiná osoba (§ 45 zákona o rodině) 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

z toho adopce 0 0 0 0 0

z toho pěstounská péče 0 0 0 0 0

Samostatné bydlení 0 0 0 0 0

 z toho azylový dům 0 0 0 0 0

z toho dům na půl cesty 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

jiné (uveďte jaké) 0 0 0 0 0

neznámý pobyt, příp. nestálá adresa 0 0 0 0 0Výchovný ústav 0 0 0 0 0

Jiný dětský domov 0 0 0 0 0

Dětský domov se školou 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

F. Úhrada příspěvku na úhradu péče v zařízení ("ošetřovné") v dětském domově

pravidelně hradící příspěvek v plné výši 0 0
pravidelně hradící příspěvek nižší 0 0
nepravidelně hradící příspěvek v plné výši 0 0
nepravidelně hradící příspěvek nižší 0 0
kterým byla úhrada příspěvku prominuta 13 23
ostatní 0 0
celkem
z toho soudně vymáhaných 1 1
*celkový počet dětí, které mají tito rodiče (rodiny) v zařízení umístěny 

 (odpovídá stavu k 31.8.)

počet dětí (a 
NZO)

z toho (ÚV A 
PO) po dosaž. 

Zletilosti

Smlouva se 
zařízením 
(NZO) § 
2,odst.6

Jiná osoba (osoby), uveďte vztah dítěte 
k těmto osobě (osobám)

z toho vlastní (osobní, družstevní, 
nájemní) byt

Zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc

Domov pro osoby se zdravotním 
postižením

Jiné, uveďte jaké (případně přidejte řádky 
tabulky)

            Osoby  odpovědné za výchovu, děti 
(a NZO) s vlastními pravidelnými příjmy

Počet rodičů, rodin, 
dětí (a NZO) s 
pravid. příjmy

Počet 
dětí*

Hradí-li příspěvek společně oba rodiče, případně v kombinaci rodič-dítě, uveďte pouze 
počet jednoho za rodinu.



G. DALŠÍ ÚDAJE 

1 hoch -  fotbal - Dosta Kníničky

2 děti - plavání - ZŠ Horní
2 děti – sportovní hry – ZŠ Horní

1 hoch – In line brusle – Salesiánské středisko Líšeň

3 děti – florbal – Salesiánské středisko Líšeň

2 dívky – badminton – Salesiánské středisko Líšeň

3 děti – pečení s Lenkou – Salesiánské středisko Líšeň

1 hoch -  hasiči – Bohunice

Organizace soutěží, účast v soutěžích, umístění 

Děti se účastní soutěží v rámci svých kmenových škol.

Letní činnost

Dětská ozdravovna Pec pod Sněžkou – 8 dětí – 30. 6. 2022 – 20. 7. 2022

Letní pobyt Suchý – 10 dětí – 16. 7. 2022 – 23. 7. 2022

Letní tábor Uhelná – 2 děti – 16. 7. 2022 – 30. 7. 2022

Letní trampování Bílé Karpaty – 7 dětí – 7. 8. 2022 – 13. 8. 2022

Terapeutický pobyt Bumbálka – 8 dětí – 17. 8. 2022 – 19. 8. 2022

Zahraniční zájezdy

Bulharsko 21. 6. 2022 – 28. 6. 2022 – 15 dětí

Integrovaná střední škola automobilní Brno - přestup žákyně

Střední škola Tišnov - přestup žákyně

Spolupráce  s rodiči, probl. vymáhání "ošetřovného" apod.

Zapojenost dětí do chodu zařízení

Volnočasové aktivity dětí v rámci zařízení a mimo zařízení (kroužky apod.)

Spolupráce  s kmenovými školami, příprava na vyučování a volbu povolání 
(úspěšnost při přijímání na SŠ apod.)

Odborné učiliště a praktická škola Lomená - 2 žáci, 1 dívka - obor kuchařské práce, 1 
hoch - obor zednické práce spolupráce v době karantény, distanční výuka

Spolupráce se základními školami v době karantén jednotlivých dětí - ZŠ Horní, ZŠ 
Sekaninova, ZŠ Veslařská, ZŠ Křídlovická, ZŠ Šrámkova pro sluchově postižené

50% rodičů spolupracuje s dětským domovem při vyřizování dovolenek dětí a dokazování 
příjmů pro výpočet ošetřovného.

Zbylá polovina rodičů nemá s dětmi žádný kontakt, jsou nekontaktní, často ani nevíme 
jejich adresu trvalého bydliště či přechodné bydliště.

Spoluspráva - letní pobytové akce, děti jsou motivovány, jak budou trávit letní prázdniny, 
samy si vybírají letní tábory.

Při výběru volnočasových aktivit se radí se svými vychovateli a přihlašují se do takových 
kroužků, které je baví.



Občanská sdružení a nadační fondy při DD

Nadační fond Na1lodi - zájezd dětí k moři do Bulharska

Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace - vaření stravy pro bezle

Obchodní akademie a Vyšší odborná škola sociální Brno - praxe studentů

Gymnázium Vídeňská - pronájem tělocvičny

Účast dětí a pedagogů DD na životě v obci

Domov seniorů Sokolnice - mezigenerační den, účast dětí a vychovatelů

Domov seniorů Sokolnice - psaní vánočních přání dětí pro seniory

Obec Ostopovice - slavnostní novoroční oběd pro děti
Obec Jiříkovice - oslava Dne dětí, účast dětí na soutěžích
Obec Prace - válka světů - Mohyla míru, Napoleonské slavnosti

Obec Jiříkovice - dýňobraní - účast dětí na akci obce

Spolupráce s PF MU a FF MU Brno - praxe studentů

DVPP - VIM Brno - "Úvod do drogové problematiky" - 1 pracovník

DVPP - VIM Brno - "Extremismus a radikalizace" - 1 pracovník

DVPP - VIM Brno - "Práce s dětmi" - 1 pracovník

DVPP - VIM Brno - "Právní poradna" - 1 pracovník

DVPP - JMK - "Platové poměry  ve školství" - 1 pracovník

DVPP - JMK - "Porada vedoucích školních jídelen" - 1 pracovník

DVPP - Asociace školních jídelen - "Umíme to bez lepku" - 2 pracovníci

DVPP - VIM Brno - "Krajské fórum prevence" - 1 pracovník

Nadační fond Albert . čerpání finanční částky 60 000, - Kč v projektu "Společná dovolená 
rodiny"

Nadační fond ČEZ - čerpání finančních prostředků 30 000,- Kč v projektu Podpora regionů 
2022 - "Podpora sportování dětí"

Spolupráce s dalšími subjekty,  (obdobný typ zařízení, občanská a zájmová sdružení 
apod.), spolupráce s výrobními podniky, firmami…

Středisko volného času Lužánky - výpomoc při zajištění chodu zařízení v době 
onemocnění zaměstnaců Covid 19

Úspěšnost dětí při pozdějším zapojení do praktického života (uveďte poznatky, jsou-li 
Vám známy, z doby za posledních 10 let)

1 dívka, která odešla ze zařízení v únoru 2022 - motivována k dokončení studia, byla 
seznámena s možnostmi Úřadu práce s čerpáním příspěvku na podporu dětí po odchodu 
z ústavní výchovy.

Realizace vzdělávacích projektů týkajících se pracovníků DD (kursy, semináře, 
přednášky) v rámci DVPP, spolupráce s PF MU apod.



Nadační fond Albert - Společná dovolená rodiny - 3 pobyty
Nadační fond ČEZ - Podpora sportování dětí

DK Real - podpora víkendových akcí

p. Kubín - podpora víkendových akcí

p. Smyčka - volnočasové aktivity

p. Didi - fotbalový kroužek

            Nadační fond IT people - hmotné dary - 2x - PC

Hair style Vlaďka Hrubá - volnočasové aktivity

Celková výše darů

oprava pračky

servis a oprava klimatizace

servis kotle Wolf

oprava rolety - kuchyně

oprava pračky prádelna

oprava pračky byt č. 1
oprava střešní jednotky vzduchotechniky

oprava sušičky

servis vzduchotechnika

oprava kotle Wolf

nákup monitoru Samsung

tablet Lenovo - 2 ks

skartovačka Rexel

Tablet lenovo 4x + Notebook 1x

pila pokosová

stan

pokojová křesla - 2x

sušák na prádlo - věž

tyčový mixér

logo zrcadlo

válendy - 2 ks

mobil

kávovar De Longi

deratizace zařízení

Celková částka investic

Sponzorská činnost (uveďte které věci,příp. činnosti byly financovány pomocí sponzorů a 
v jaké výši, příp. uveďte částku, kterou DD obdržel)

60 000,00 Kč
30 000,00 Kč

3 000,00 Kč

1 000,00 Kč

1 500,00 Kč

3 500,00 Kč

12 000,00 Kč

5 000,00 Kč

116 000,00 Kč

Hlavní změny a události v DD v uplynulém šk. roce (rekonstrukce, výstavba, opravy, 
pořízení automobilu, nového vybavení - pořizovací cena) 

1 890,00 Kč

10 588,00 Kč

4 200,00 Kč

2 700,00 Kč

2 480,00 Kč

2 665,00 Kč
7 675,00 Kč
2 380,00 Kč

9 208,00 Kč

3 080,00 Kč

5 990,00 Kč

8 800,00 Kč

7 500,00 Kč

39 651,00 Kč

2 190,00 Kč

2 899,00 Kč

8 998,00 Kč

1 006,00 Kč

1 199,00 Kč

2 759,00 Kč

6 792,00 Kč

1 493,00 Kč

23 689,00 Kč

33 000,00 Kč

192 832,00 

Problémy k řešení, vyplývající z legislativy (zejména ŠZ a prováděcích práv. předpisů a 
z.č. 109/2002 Sb. a prováděcích práv. předpisů)

Spolupráce se soudy - Rozhodnutí o přijetí, přemístění, prodloužení ústavní výchovy - 
dětský domov není součástí řízení, často se ani rozhodnutí k němu nedostane, pouze 

prostřednictvím OSPOD. Se sociálními pracovníky OSPOD je velmi dobrá spoluspráce, 
ale jejich častou výměnou není práce systematická a dlouhodobá.



Supervize pracovního týmu ve 2. pololetí šk. roku 2022/2023.

Ekonomické hospodaření organizace, šetření s energiemi.

Výměna plynového kotle, časté a neekonomické opravy stávajícího zařízení.

Další údaje, které se týkají záměrů zařízení, předpoklad a trendy dalšího vývoje, 
návrhy pro zřizovatele

V roce 2021/2022 byla opět podána projektová žádost do Nadačního fondu Albert pro rok 
2022/2023.

Spolupráce s rodinami dětí a hledání možnoatí pro zrušení ústavní výchovy a návrat do 
biologické rodiny.


	Část II.

